
RAADSBESLUIT Oudewater
D/23/107932
Z/23/059510

Agendapunt:

Onderwerp: Zienswijze ontwerpbegroting 2024-2027 Ferm Werk

De raad van de gemeente Oudewater;

gelezen het voorstel d.d. 30 mei 2023 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in artikel 35 lid 3 Wet gemeenschappelijke regelingen juncto artikel 23 lid 4 van
de Gemeenschappelijke Regeling Ferm Werk;

b e s l u i t:

1. kennis te nemen van de ontwerpbegroting 2023-2026 van Ferm Werk (D/23/105278);
2. de zienswijze met kenmerk D/23/107927) vast te stellen, waarin de volgende aandachtspunten 

zijn opgenomen:

Aanvullend op de voorgenomen koers in de begroting met betrekking tot de bedrijfsvoering:

 SMART hulpvraag, doel en in te zetten middelen;
 inzicht in de uitvoeringskosten per programma;
 specificatie van de uitvoeringskosten in concreet te leveren diensten en bijbehorende kosten;
 inzicht in kosten en baten en mogelijke inzet van maatschappelijke partners.

Methodisch werken:
 Duidelijke vermelding van de resultaten van de inzet van methodisch werken in de 

kwartaalrapportages.

Pagina 1 van 2



Verhoogde taakstelling en Nieuwe Wet Inburgering:
 Duidelijke vermelding van de inzet Nieuwe Wet Inburgering in de kwartaalrapportages.

3. de ontwerpbegroting 2024-2027 van Ferm Werk te verwerken in de gemeentelijke begroting van 
de gemeente Oudewater.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering,
gehouden op 29 juni 2023.

mr. M.W. Bosma
griffier

drs. D.C. de Vries
voorzitter

Pagina 2 van 2


